



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2024 г.

92-П
№ _____
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.07.2022 № 398-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2022 № 398-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Профессии рабочих областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (далее – учреждение), отнесённых к профессиональной квалификационной группе первого уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5389 рублей» слова «5389 рублей» заменить словами «5821 рубль»;

2) в строке «Профессии рабочих учреждения, отнесённых к профессиональной квалификационной группе второго уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 6371 рубль» цифры «6371» заменить цифрами «6881»;

3) в строке «Должности служащих учреждения, отнесённых к профессиональной квалификационной группе первого уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5724 рубля» цифры «5724» заменить цифрами «6182»;

4) в строке «Должности служащих учреждения, отнесённых к профессиональной квалификационной группе второго уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5958 рублей» цифры «5958» заменить цифрами «6435»;

5) в строке «Должности служащих учреждения, отнесённых к профессиональной квалификационной группе третьего уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 6775 рублей» цифры «6775» заменить цифрами «7317»;

б) в строке «Должности служащих учреждения, отнесённых к профессиональной квалификационной группе четвёртого уровня. Размер базового оклада работников учреждения, относящихся к указанной профессиональной квалификационной группе, – 9254 рубля» слова «9254 рубля» заменить словами «9995 рублей».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2022 № 398-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности указанного учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2022 № 398-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков